
Stran 12 POKKOK DNE 20 UÍÍEZNA 1912

a podomním obchodníkům a čle

nové jsou vázání žádat! zboží jen
od těch kdož nepodporují největ
Sí nepřátele maloobchodníku —

ranců kteří se zdržují v Lincoln
a kteří Často chodili na návštěvu
ku svým bývalým spoiuvězňům

bylo podrobeno výslechu ale bez-

výsledně Dva z bývalých kárán-cf- t

zmizeli — a panuje podezření
že byli do zločinu zasvěcení a

snad zbraně desperantům sami

dodali

Dalším vyšetřováním se zjisti-
lo že uprchlíci projížděli se Lin-

coln ukryti ve voze mlékařové a
že policejní náČelnílt jím pomáhal

Vzpoura v nebras-sk- ó

káznici

Správce káznice a 2 pfí-ru- čí

mrfvi-t- fi zlosi-nov-é

uprchli

Zbrani a dynamit dodány jim

do iH

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
IHISMOMT rvjuu

Jvtt rařeno s Mjlepiího sladu a z českého ehmele Toto

pivo obsáhaje poixe tři proaeata líha a proto jeat vleolMeaJ
oblíbené odpomČené lékaři Pakli # chcete posilnit oJs
oejt sí jel

domy a "katalogy"
— James A Donahue z 0'Neil

uchází se na demokratickém líst-

ku o nominací kongressníka
Soudce Kinkade zastupuje nyní
tento distrikt ve Washingtoné
— Nový zákon jenž dává prá-

vo každé inkorporované osadě při
městské volbě hlasovat! o lícensi

hostinské není v takové oblibě

mek brány jež dělí úřadov-

nu prvního deputyho od kaple
— a všichni tři běželi skrz do

správce věznice Při tom
stříleli do úřadovny klíČníkovy
kde právě se zjevil ve dveřích do-

zorce Ileilman — "ale v zápětí
klesl a kulí v levé straně prsou
Posluha Ward jej chopil do náru-

če a odnesl do úřadovny správce
kde jej posadil v bezvědomí na
židli Ale již běžel do úřadovny
sám správce Delahunty Sotva se

ukázal ve "dveřích sklesl střelen
k srdci a do boku Hyl takřka
okamžitě mrtev Pro jistotu je-

den z vězňů ještě jednou střelil do
těla Helnmjiova který na židli

dokonával a jeho mrtvola svezla
se po ráně se židle k zemí Nyní

když zapadli do závěje V pátek
za tmy přišlí do domku J C

Dickmanova u College Vievr kde

bydlí chudá vdova ne svým syn-

kem které donutili aby je nakr-

mili a nechali přes roe Uáno vza-

li mlékařský vůz ukryli se

a na kozlík posílili hocha

jak by si prohibíční živly přály
Pouze 50 městeček bude letos na

jaře hlasovat o tom zadali v nich

mají býti saloony reb ne
— Že západních rančí dochá-

zejí zprávy ž poslední blizard

nadělal velikých Škod na dobyt

Rozhárané poměry v Btátni

káznici v Lincoln Nebr které

vyvolaly celou řadu obvinění a

vykuřování vyvrcholily ve čtvr obrátili ne desperáti ke klíčníko
vi který jim před ústím tři revol ku Ueičácí nemají pro něj dotek odhlédne (dne 14 t m) ve

vzjKíure které se súčastnili jen tří verft a při pohledu na mrtvoly ko stí krmeni a praírie jsou pokryty

Nechoďte — Nepi&te
Te 1efo tt u j te—c--

Llnie telefonu Bell dosáhnou téměř všeob

míst a telefonovat! do velké vzdálenosti ne-

stojí snad tolik jak e domníváte Požádejte
"Loog Distance" o ceny

Nebraska Tclephonc Co

Idesperátní na dlouhou dobu uvez
vysoko sněhem tak že dobytek

lem ležíeí klíěe bez hoje vydal
Zločinci otevřevše ni hlavní brá

kterému poručili jet do Lincoln

Na cestě zapadl vůz do závěje a

v tom jel kolem policejní náčel-

ník vraceje e z honby za uprch-

líky iMři drželi revolvery na že-

břích hocha a poručili mu aby

néní lupiči bank ixlařilo se jim hyne po stech % tisících
—- Re v Jí Jí Jlarmon bývalýnu káznice klidně vyšli ven

Zbylí pří ručí ihned telefonova pastor křesťanského kostela
li šerifovi Ileyersovi a policii mě David City a v poslední době bezřekl náčelníku že jede s mlékem

do města a požádal jej aby mu

ze závěje jKjmobl Stalo nc Ná

čelník jwditoval hocha že má tak

farnosti byl jmenován guverné-
rem kaplanem státní káznice
— Nej větší petice podaná stát-

nímu tajemníku k Jílováni jména
kandidáta V prím'i'láeti jest a

Victora Roscvvateni za člena

ED HAUnEflAtěžký úkol pomohl koní ze závěje KESTAUJCANT A

liOSTINKC— „a jel dále Hoch je zavezl k že- -

I

!

zniění trati nu nevěrní ntranč' t iinln 1301 farnsm sllce

utéci když zastřelili správce vě-

zení dva jeho příručí a když po-

mocí nitroglycerinu roztrhli že-

leznou bránu Od 11 února kdy

při modlitbách v kaitli černošský
vězeň Prince probodl strážce lo-vis-e

panovalo v káznici těžké

a správce Dclahunty vy-

slovil m ku svým intimním přáte-

lům že není za ponurými zdmi je-

ho úntavu vw! v p řádku že se

taia něco děje — co hrozí

— a on že není a není

3 to přijití tomu na kloub Stáva-

lo tam spiknutí vedené z venku

Nejprve ne obával že stráže v

noci lynčují Prince a proto jej
zamykal sám na noc do bezpeč

sta íincoln a kde kdo z mužtva
spěchal ku káznicí rozkřikuje
zprávu že tam vypukla vzpoura a

hlavní úředníci jsou mrtví

Nyní nastala nejtěžší vče

Dostali vězné s dílen zpět do ce-

lí — neb nikdo nevěděl a nemohl

tušiti kolik revol verft jest mezi

nimi a zdali nemají dosti dynami-
tu vyhodit i celou káznici do po-

větří Kárancj věděli že s- - něeo

stalo když bylí v neobyčejnou
hodinu vedeni z dílen do cel Pět

města kde vystoupili a zmizeli frr loiýnruitak ov trn éu PLZESUEĚ s Mé#ínfc i_ _ A 11 1 r - _ ♦! t r ui w uogito Muuiru oarini pivo riTO nminu
Hia $ tvkťnnimé Ftust flktio rouáblou mpoUci
Ksriras pro iímr ntXéti m ba druhé fodlu eti

— - lílizard (kdož to počítá ko-iká-
lý

jíž této zimy) zachvátil
NcbHskii do svých ledových spá
rů ve čtvrtek minutého týdne a

vydařil ne jk náleží Houře za
za svého člověka a ne U:n kdo si

automobil zjednal a za jeho služ-

by zaplatil
oddělení šlo klidně Když došlo

rep národního výboru a sice ob-

sahuje 53 Jíl jmen ačkoli zákon

vyžaduje v tomto případě pouze

'Um podpisů
-- ~ Stálrd pokladník prodat vše-

chny boudy ze školního fondu

které byly z jiných států Podle

liiirsovíího kursu vydělal stát na

této "spekulací" a nyní

peníze ty zase půjčil zdi- - doma v

NcbíHsce a tím zvýíí úroky o

Í1V roéné
— Správa státní výstavy uza-

vřela kontrakt s mexickou kape-

lou Jiberatiho která bude korn

čala v krajině mezí horami zápa
na šesté k němuž patřili uprchlí du a rychle e hnala k východu V Jíncoln spáhaltt sebe- -

nostní cely a klíč bral s něhou do zločinci — bylo viděli že kárancj tak že za d-- byla pryč V ten den

nnJ1t proiftiaě}ái apolehllvti-- l
ďcicl a tarmkttkt íaaopl

iiíií Imrm Juurnal Tvnto mi
Data ktarfkolltr

(trntkinkf atoiit na aét On ta

1'Hi'i féUlnu

vražtlu karbidovou kyselinou paní
V illa Scottova mlailá dáma jenž
sem nedávno přijela z Harrison- -

inerických problémuville Mo aby zde prxlala žalobu

rozvod 1'říéíny které jí ix- -

jeertovati na výstavě v polziniu
hniily k zoufalému činu jsou ne-

známy neb byla dobře opatřena
penězi a těšila se dobrému zdra

lili byl všude obebod zastaven a

mnohé vlaky zavály a trati zablo-

kovány tak že nej-di- město by-

lo na několik dnů (A světa odříz-

nuto Jako obyčejně Missouri

Pacific nejezdila nebo kde jezdi-

la jezdila o dva dny pozdě Li-

dé kteří j této dráze letos v zi-

mě cestovali vypravují že vůbec

nezdálo ne nikomu na tom záležet

jak dlouho zůstane vlak v závě-

jích a jestli dojde na místo neb

ne Tím ne také vysvětluje proč

roku 1!I2

%šf Ceaké mehé hříbky jiou k

Jogtáiií u firmy C F Heřmánek
Omaha Neb 1312 William St -O-

bjednávejte dokud zásoby stačí
17-t- f

— Salině County podle vzorků

státnímu odboru zaslané korný
má velmi Spatné semeno k setí

Zahrnuji víohny otvirf na (ar-m- é

M'iill lirlku inko dla4
in4ll hyn odblrat Karm Journal
pro Jli' irip4n4 wkyty 2U(--
v fíi4 en porůtt vim ďratatl
m n farmu a nucltl o mm
alat kdyt ra nl pMJdate On

ariifuj kaí'1'íu zn&mku )ti
r nm oíiirvi On povl virn fcd

můlat diratatf 111 a ntjls-clo4j- tl

farmu ďmlc( potřaljr
Nawft ho Mail v dlkf jit

nyni ťarnt itturmmi II II M Od ttv
opiů ta káy tnu an
Dirb š)yML
My bu4m liru pod lat Farm

Journal plnřxh f Ul lat CImI

ta poulif l A vratlm pnla
nbuJt-l- l tpoSoianl JCIM4 SMfcrf

ll třtba

Fara Jourc:!
Ml V CHIU tt rblimáMpUM Fs

postele pod polštář — Někde ně-

co vřelo něeo se připravovalo —

Dclahunty jest — to jest byl —

zkuieným žalářníkem a pozoroval
£c za desperatními obličeji ukro-

cených lidských bestií a nebrán ky
vrahů lupičů a vyvrhelů společ-

nosti lidaké něco se déje Svěřil
ae guvernérovi Následovalo vy-

šetřování Kaplan Johnson byl

propuštěn když snažil se očerniti

Delahuntyho u guvernéra že prý
zachází krutě vězni Guvernér
zakázal ženským vstup do kázni-

ce a zastavil dalftí učení tak z v

učitelek nedělních Skol (sunday-schools- )

které do káznice přichá-zel- y

učiti vězně bibli Nevedlo

jich míchání se s kú ranci k niče-

mu dobrému NaSlo ne že někdo
vězňům dodává opiáty Ale mar-

né bylo všechno namáhání Ni-

kdo nemohl býti dopaden
Konečně ve čtvrtek ve dvě ho-

diny odpoledne udála ne katastro-

fa Není možno vyšetřili jak ne

védí více Stráže stály kolem n

puškami připravenými k výstře-
lu na první hnutí Kárancj to-

hoto oddílu najednou začali vý-

skat a volat slávu Než ku další

vzpouře nedošlo

Guvernér Aldrieh dostal zprá-
vu o události v káznici nalézaje
nc na vlaku v Auburn kde stál v

měnu zavát Ihned telegrafoval
veliteli milice v Lincoln aby voj-

skem káznicí obsadil ujal se sárn

velení ~ a čekal na příchod
Večer stály kolem bu-

dov kázníce stráže miliční a na
zdceh obcházely v blizardu hlídky
miličáků

Ačkoli šerifovi pomocníci oka-

mžitě rozjeli se do okolí Lincoln
a na všechny strany telegrafová-
no a telefonováno až do rána ne-

bylo po uprchlících ani stopy
Prozradilo se že asi v poledne vy-

půjčili si dva muží koně a kočár
v jedné JJneoInské půjčovně ko-

ní Tento potah byl viděn jak
objížděl kolem káznice krátce než

ví

- Měření ledu na řece Klkhorn
u West Point Nebraska ukázalo
ze jest tato pokryta ledovou vrst-

vou Hi palců silnou
— Chrí Oucnlher ředitel Jíar-moiov-

y

kampaně v Ncbrasce
v ňřfldovná státního ta-

jemníka peticí senátora O M

UitcJieocka kterou se žádá aby
jeho jméno bylo dáno na demo-

kratický primární lístek co dele-

gáta do dem národní konvence za

tit Praví se že Iíitchcockova
íwtiee obsahuje GfXX) jmen demo-

kratických voličů

ní předseda její sládek Uush li-

boval že měli v únoru zisk a ji-

né dráhy škod na millíony Zdá
se že ne řídí některými lidmi v

městech když to tak pán Hflh

af si to za' odstraní —

liVk Islandská dráha byla zavá- -

neb jeden ze vzorků HO zrn vyká-z- d

jen 12 zrn klíéivých Z Rur-char- d

zaslmá korná vykazovala
klíčivost 20 proc Nejlejiíí byla

poslána z Decatur v Jíurt Co ktc
rá vykazuje klíčivost 00 procent

i ~i i í i

Irt IHl I UIHM1IJ" JI II iljl'l K #

Mcnver a osobní rychlovlak kte- - Někteří farmeří se těší tím že je-r- ý

vyjel z Denver ve středu za- -
jif korná vypadá pěkné ale ve

padl někde do závějí a ještě ve]„kutečnosti nevědí zdali je vůbec
čtvrtek nemohli úředníci říci kde klíčí vou neb ne
vlastně vězí líurlin trtonské tra- - — [I Ctíca byl nalezen v zá-t-

ě

byly v pořádku od Omahy [h věji polozmrzlý mu' který cestu- -

DvHcelíakrové farmy na pro-

dej $20000 hotoví a $2500 mě-

síčně pokud nejsou zaplaceny
při úroku 35-4- c

STEWART INVESTMENT CO

K Franta ajcent
603 Brown Block Omaha Nebr

Jiciook ale uaie na se ne-- wupad z Oklahomy na zánad ve voze
e vz[ura udála Pozdě večer

jden z mužů přijel s [totahem V blizardu otlešV-- l od vozu ztratiljezililo vůbec a dva osobní vlaky
zůstaly zaváty v MeCook a tři v

Moderně zařízený a nej větší

řeznlck a uunittkj ilvttf
vlastni nejstarií řezník

V F KUNCL
é 1244 So 13th it„ Onuk
Mi na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možflo

objednat! telefonem t Done-b- t

1199 Jtó-- tí

zfH — a byl ihned na podezřeni
zatčen a dán d vězení Cesty
jsou nesjízdné a v okolí zuřil dé

ný blizard — tak že uprchlíci bez

cestu a zapadl vynllen do nněhu

Náhotlou byl nalezen ještě na ži-

vu ač jeho nohy a ruce jsou zle

omrzlé Cdal že se jmenuje John
Wertrnari a měl u sel e ijiTíKt na ho-

tovosti s kterými táhne k paci-

fickému pobřeží na domovinu
— Ncs[okojenei z řad Modcrn

Woodmen kteří svolali schůzi do

UIBa
ymá iwníí

Siá'ili Ski niikf abrěkoif kulu-- !

vliái kMf Kk ulnkaui
lll" )lil M trtfbmalin txmiky a xiiaky k

stalo že ne dostali nepozorováni
z dílny na košťata tři vězňové

kteří tam měli n ostatními až do
večera pracovati Snad ne ukry-
li a prchli když stráž ne nadívala
ríebo za nčjaJtou záminkou byli
stráží propuštěni to nelze řfeí
Strážce který stál u dveří tvrdí
bi o ničem neví Záhy po druhé
holině odpolední přišli tři kárán-ci- :

John Taylor (poslaný sem z

Iíamilton County pro oloupení

banky v Giltner) John Dowd

(poslaný z Cans Co pro oloupení
banky ve Wabash) a Charles Mor-le- y

(joslaný z Omahy pro loupež-

né přepadení) tito tři přišli před
vnější vchod do úřadovny depu- -

cizí pomoci z venku a organixova
něho plánu by nebyli mohli u

prehnouti vůbec

Když se zpráva o vzpouře roz
— ' ' -- - uin

Mayr' Plant HuneryMerrill Ml0řlšířila mezi obecenstvem ihned
hlásili se někteří kteří v káznici

Akron Colo — North Western

jezdila jakž takž mezi Ornahou a

íander ale vlaky na trati Ilsst-i- n

irské vůbee nejezdily a do f'cr-nýc- h

Vrchů nebylo ani jsmiyšle-u- i

po dva dny se ilvážit n vla-

kem — C l udržovala vlaky do-

sti na čase tt jediné denverská li-

nie byla v ne[Mřádku a sněžné

['luhy nemohly stačiti s vyhazová-
ním závějí v průkopech a služba

trpěla Nejvíce sio lni v Nebras-c- e

iih padlo při této bouři v Iup
ity olkud w onamují 2 sto-- y

v Norfolk ló pal v North

iMatte ló Ravettru 1H Fuirbury
12 Kremont lfi Plair 11 Madi- -

Ifastitiífs shlflali že nemohou
dostali síň Rytířů Pythiovýeh x

si odbyli tresty a prohlásili že je
docela nie událo+4 tato nepíekva nevad si ji zamluvil státní or(?a
puje Mnévaě prý se tam vězni nisator spolku Johnsn na ten

samý vcéer a podle vštdio chce

tam pořádali také schůzi pro ty

nakládá hůře než ne zvěří — jsou
týráni nejsurovějšími způsoby a

opilí hlídači nemohou ani vynajíti
ďti muk a trá[nt aby ve své

tyho Wagnera Zvedli pravé ruce

HUGO F B1LZdoručovatel Jcttrova "C0LD TOP" lahvového piva
Telefon: Douflai 1542 Ind A—1543

Objednejte sobě bednu tohoto věhlasného piva Mám ta
skladě nejvýtečnějii staré kořalky stará vína doutníky a

všeho druhu Váe ta nejuížáí ceny
Jetter's Urewing Co pivo se éepuje
Pamatujte eobé číslo 1124 Douglai 8tr„ východo-ssvir-

roh Úřadovna 117 Jil 14 ul 32-2-
6

HUOO r BIU OMAHA NEBRAflffA

vzhůru na znamení poslušnosti
kteří jsou přístupni rozumnému

arifumentti a ochotni pro svou s

svých nelili protekci podrobiti se

iioliiotti dříve než hude ozdě

bezjrečí a žádali býti připuštěni
před Wagnera Niráž otevřela Mdi Hi I oluintiilí I IPiopep

MeCHk 2 palců Mezi Pevii- -

a tíMHj!aiid Kmiim napadly

mříže a pustila je do úřadovny
Sotva vešli do vnitř jeden nieh

Vláda bule stavěli nový

msf pře řekli Mississippi u

Sims City a ic dle mm

zuřivosti si na trestancích 'vylě-viít- i

vztek' Proto prý se nef di-

vili že se stali zoufalými a odpra-vil- i

své katariy Jedině o lio-dy-

který je tězVc zraněn se ji

bývalí kárancj jhmIivh
lou a lítosti £ niti bylo ubližctio
Ten prý má srď'- - liUkě ale o

dvě stony sněhu V Omae bvl
ve étvrtek oImIh prakticky jra- -

tavtii Su-- i iiiiit ko (iraff
'oavaje e e tiianl nif jtetatní prý si dávno taslouili ée- - nI r)káal tele!miirkr uliv

— Jo) f Morrow i (tinahy při-
vezl do lineulii piiii-- i Tařtovu
kterou se aby jméno iiyriřj- -

šilií presidenta bvl i dáno na pri
mánii republik íiký bsllot eo

kanlidtta rep iMiiuina--- e ra pre- -

léli ti všedi škol bily ilfled po- -
ho se jim dostalo
Guvernér přijt-- l n lincohi slaný domů Na eluHlníkách v lá

pátrk veéfř a v li4tiu ráno ilmed véi bvbi tiiUtv naváto mním m

Joseph Bliss & Sou Co
komtuilonftfl ilvyw dobytkem

&OUTH OMAHA NBQR

(►ovoliijems si oanámitl l# máme nového prtlavaé prasat
[uu Wm Jtoyttf lálixn# VÍŠ b)t vál ilobytvk jak Vepřt- -'

tý tak hhi posílali nim jrJt my vám můieme diti nejU4f
v bifly v jstkiwh

(Miťiiral uu kaiittci řahuji pi% S kdvl po boltři-- e
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